Durante el año 2007 se incrementó de manera importante el rubro de gastos al exterior. Si bien la 

administración considera esto como una inversión, este gasto tuvo un impacto negativo en los resultados 

del año 2007, cerrando el ejercicio con una pérdida de US$ 21,063.06 (veinte y un mil sesenta y tres 

dólares de EE.UU., con seis centavos). 

FONDOS DISPONIBLES, CUENTAS POR PAGAR, ÍNDICE DE LIQUIDEZ 

Como consecuencia de la pérdida, los fondos líquidos disponibles al cierre del ejercicio se redujeron en un 

39% en comparación con el cierre del 2006.